ПРОТОКОЛ № 3/2025

Спортивно-технической комиссии

 общероссийской спортивной общественной организации

"Национальная федерация бадминтона России" (далее «СТК НФБР»)

27 мая 2025 г.                                                                         Совещание в он-лайн формате,

чат СТК НФБР в WhatsApp

В совещании приняли участие:

- члены СТК НФБР: Закамский А.В., Иванов А.Е., Иванов И.А., Кучеров С.С, Федорова А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение квоты по допуску спортсменов на всероссийские соревнования

(мужчины, женщины), включенные в ЕКП Минспорта 2025 года.

Федорова А.Ю. – предложила увеличить квоту по количеству участников от

субъекта РФ на всероссийские соревнования ЕКП Минспорта взрослой серии Гран-при.

Обсуждения в прениях

Иванов А.Е. – предложил членам СТК проголосовать за один из вариантов:

1. Увеличить квоту до 30 человек членов сборной команды субъекта РФ.

2. Количество спортсменов от субъекта РФ допускать по решению ГСК соревнований.

3. Оставить квоту 20 спортсменов согласно Положение Минспорта.

РЕШЕНИЕ:
Увеличить квоту на всероссийские соревнования взрослой серии Гран-при до 30

человек членов сборной команды субъекта РФ.

Голосовали: «За» - 4, «Против» - 0, «Воздержался» - 1.

(большинством голосов прошло данное предложение).

Члены СТК НФБР:

Закамский А.В.

Иванов А.Е.

Иванов И.А.

Кучеров С.С.

Федорова А.Ю.